
DATA DA LEITURA: 22/08/2024 ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
CODIGO ID: 2261 VENDEDOR: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 127/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2024
ABERTURA 29/08/2024 OBJETO: MEDICAMENTOS
HORA 08:30 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO ITEM ENTREGA 10 Dias
CASAS DEC.: 4 CASAS PAGAMENTO 30 Dias
LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC. PROPOSTA FINAL + DOC. COMPLEMENTAR NO PRAZO DE 2 HORAS
VIGENCIA 12 MESES SISTEMA http://www.licitanet.com.br/
LEITURA POR: WESLLY GABRIEL MODO DE DISPUTA ABERTO

Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F
8.3.1 CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
8.3.1 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
8.3.1 CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO
8.3.2. CNPJ. Cod: 6 X AMOSTRAS
8.3.2. FGTS X BOAS PRATICAS DE FABRI.
8.3.2. INSS X CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO

8.3.2. CERT. FEDERAL X 5.1. 
INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO NO 
ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

PROPOSTA X

8.3.2. CERT. ESTADUAL X 5.1. PROCEDÊNCIA E ORIGEM PROPOSTA X
DIVIDA ATIVA ESTADUAL ANEXO I - TR DIGITAR CONFORME ANEXO PROPOSTA X

8.3.2. CERT. MUNICIPAL X REGISTRO DE MEDICAMENTO
CERTIDÃO IPTU REGISTRO MATERIAL

8.3.2. CIM X ANEXO I - TR INSERIR CÓDIGO PMI PROPOSTA X
8.3.2. INSCRIÇÃO ESTADUAL X RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )
8.3.2. MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X ANEXO V - PÁG 106 INSERIR DECLARAÇÃO PROPOSTA X

MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF
X BALANÇO X 5.1. Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DIGITOS X
X CERT. CONTADOR CRC X Nº DO ITEM NO REGISTRO

8.3.3. CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.
CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 
CARTÓRIOS PROTESTO 18.3. VALIDADE DOS PRODUTOS: MÍNIMO 70% X
CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

21.2.12. LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTURA DEVERÁ 

CONTER  IDENTIFICAÇÃO.

LIC. FUNC. - MATERIAL BULA
21.2.12. AFE COMUM - ANVISA X 25.1. EXEQUIBILIDADE PODERÁ X
21.2.12. AFE COMUM - DOU X
21.2.12. AFE ESPECIAL - ANVISA X PROPOSTA COM FIRMA RECONHECIDA
21.2.12. AFE ESPECIAL - DOU X NÃO ACEITA PROTOCOLO

AFE CORRELATO - ANVISA ENVELOPE PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG X
AFE CORRELATOS - DOU PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

21.2.12. ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X
5.1. O encaminhamento de proposta (s) para a Plataforma de Pregão Eletrônico pressupõeo pleno conhecimento
e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital. O licitante será responsável por todas as
transações que forem efetuadas em seu nome na Plataforma Eletrônica, assumindo como firmes e verdadeiras
suas propostas e lances.
5.2. Poderão ser inabilitadas as propostas inseridas na Plataforma de Pregão Eletrônico que deixarem de conter:
a) as especificações dos itens com marca e fabricante (quando possível), em conformidade com as
especificações constantes neste edital e termo de referência;

X SIMPLIFICADA - JUCEPE X

X SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

21.2.12. CONSELHO DE FARMÁCIA X

4.3.  Os licitantes poderão  oferecer lances sucessivos,  observados o  horário fixado para abertura da  sessão pública  e  as regras 
estabelecidas no edital.
4.4. Aberta a etapa competitiva, os representantes dos fornecedores deverão estar conectadosà Plataforma
Eletr ô nica  para  participar  da  sess ã o  de  lances.  A  cada  lance  ofertado  oparticipante  ser á  imediatamente  informado  de  seu 
recebimento e respectivo horário de registro e valor O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto 
em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser R$ 0,0001.

21.2.12. CERTIDÃO FARMÁCIA X INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

21.2.12. DOC. FARMACÊUTICO X

4.19. Após o encerramento do julgamento das propostas, o Agente abrirá o prazo de 02 (duas) horas para a apresentação dos 
documentos de habilitação conforme item 08 deste Edital,
4.20. Os documentos de habilitação referidos no item anterior somente serão exigidospara o licitante mais bem colocado, de acordo 
com inciso II do art. 63 da Lei 14.133/21;
4.21. Após a conferência e consulta “ON-LINE” do HABILITANET, e se os documentoscomprobatórios de habilitação estiverem de 
acordo com o solicitado, será declarado o (s) licitante (s) vencedor (es) do (s) item (ens) e aberto o prazo para manifestação de 
intenção de interposição de recurso. Sendo que nesse momento ficará franqueada a todos os licitantesa consulta dos documentos 
cadastrados no HABILITANET do (s) licitante (s) vencedor (es)do(s) item(ns).

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

X CERTIDÃO DO ICMS X DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
X SICAF X DEC. DE REQ. DE HAB. 
X ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
X ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO DECLARAÇÃO GERAL X

21.2.12.
Certificado de Boas Práticas de Distribuição 
e Armazenamento (CBPDA)

X DADOS DA EMPRESA X

CERTIDÃO DO CEIS
CERTIDÃO DO CNJ
CERTIDÃO DO TCU
CERT PROTESTO DOS SÓCIOS
DECRETO FAZENDA MUNICIPAL
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS
*PREÇO MÁXIMO: Os preços máximos, unitários e totais, para este certame, são os descritos na tabela acima
do (preço esimado). Serão desclassificadas as propostas que, após a etapa de lances e da tentativa de negociação prevista no § 1º 
do art. 61 da Lei Federal n.º 14.133/21,possuírem valores unitários superiores aos máximos aqui definidos.

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:

IDONEIDADE FINANCEIRA  
3.1. Em cumprimento ao disposto no art. 48, inciso I da Lei Complementar n° 123/2006, será dada exclusividade aos itens de até R$ 
80.000,00 (oitenta mil reais), para a contratação de microempresas e empresas de pequeno porte.

MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:

X PROCURAÇÃO MARIA EMILIA X
16.3. A impugnação e o pedido de esclarecimento poderão ser realizados por forma eletrônica, através de campo específico na 
Plataforma LICITANET – Licitações Eletrônicas,ou pelos seguintes meios endereço eletrônico pregoeirospmformiga@gmail.com.

ENVELOPE HAB. PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG X RECEB. NOME:________________________________ EM:__________________


